
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 173

Sexta-feira, 06 de outubro de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 06/10/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 173

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 6, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO, nomeado pela Portaria UFDPar nº 91, de 06 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Art. 1º Alterar a composição da Portaria nº 05, de 05 de junho de 2023, que nomeia os Coordenadores de Extensão dos Cursos da
UFDPar, com os seguintes membros:

Coordenadora de Extensão do Curso de Administração: DARLENE SILVA DOS SANTOS, SIAPE nº 2613562

Coordenadora de Extensão do Curso de Biomedicina: KARINA OLIVEIRA DRUMOND, SIAPE nº 1979277

Coordenadora de Extensão do Curso de Engenharia de Pesca: MARGARIDA MARIA MONTEIRO VASCONCELOS, SIAPE nº 1669290

Coordenadora de Extensão do Curso de Economia: MARIA DE FÁTIMA VIEIRA CRESPO, SIAPE nº 2582132

Coordenador de Extensão do Curso de Matemática: ISRAEL DE SOUSA EVANGELISTA, SIAPE nº 2240994

Coordenador de Extensão do Curso de Medicina: SEVERINO CAVALCANTE DE SOUSA JUNIOR, SIAPE nº 1555834

Coordenador de Extensão do Curso de Pedagogia: FRANCISCO ANTONIO MACHADO ARAÚJO, SIAPE nº 3121015

Coordenadora de Extensão do curso de Psicologia: MHARIANNI CIARLINE DE SOUSA BEZERRA, SIAPE nº 2869111

Coordenadora de Extensão do curso de Turismo: EDVANIA GOMES DE ASSIS SILVA – SIAPE nº 1301254

Coordenadora de Extensão do curso de Biologia: ROSANA AQUINO DE SOUZA, SIAPE nº 1720919

Coordenador de Extensão do Curso de Fisioterapia: PATRÍCIA CHAVES COERTJENS, SIAPE nº 2584077

Coordenador de Extensão do Curso de Ciências Contábeis: JONAS GUIMARÃES JUNIOR SIAPE nº 4308959

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga os termos da Portaria nº 05, de 23 de junho de 2023, publicada no
boletim de serviço em: 06/06/2023, Edição: 98, Página: 05.

FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO


